[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОШЕХАБЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 декабря 2021 года

	№ 14/81-6

а.Кошехабль

Об утверждении схем избирательных округов по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в составе муниципального образования "Кошехабльский район"

В соответствии с п.2 ст.18 Федерального Закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”, ст.12 Закона Республики Адыгея "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования" территориальная избирательная комиссия Кошехабльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в составе муниципального образования "Кошехабльский район" 11 сентября 2022 года (Приложение №1, №2).

2. Направить настоящее постановление представительным органам муниципальных образований сельских поселений Кошехабльского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Кошехабльского района

З.Ю.Гурижева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Кошехабльского района

Р.Б.Хупов

Приложение №1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Кошехабльского района

№ 14/81-6 от 10 декабря 2021г.

Схема избирательного округа по выборам депутатов

муниципального образования "Ходзинское сельское поселение"

Ходзинский десятимандатный избирательный округ №1:

Центр избирательного округа – а.Ходзь.

Число депутатских мандатов – 10.

Границы избирательного округа совпадают с границами муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».

Количество избирателей – 1928.

Количество избирателей на 1 мандат – 193.

Предполагаемый номер избирательного участка - №31, а.Ходзь, ул.Краснооктябрьская, 104, здание администрации Ходзинского сельского поселения.

Схема избирательных округов по выборам депутатов

муниципального образования "Вольненское сельское поселение"
Количество избирателей – 2704.

Количество депутатских мандатов – 11.

Количество избирателей на 1 мандат – 246.

Вольненский трехмандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – х.Шелковников.

Число депутатских мандатов – 3.

Границы избирательного округа: х.Кармалино-Гидроицкий, х.Шелковников, южная часть с. Вольное (бывший х.Набережный).

Количество избирателей – 745 (+0,95%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №32, х.Кармалино-Гидроицкий, ул.Свободы Мира, 69Б, сельский Дом культуры – 155 избирателей.

Предполагаемый номер избирательного участка - №33, х.Шелковников, ул.Мира, 57, сельский Дом культуры – 191 избиратель.

Предполагаемый номер избирательного участка - №34, с.Вольное, пер.Кооперативный, 6, сельский Дом культуры - 443 избирателя.

Вольненский восьмимандатный избирательный округ № 2:

Центр избирательного округа – с.Вольное.

Число депутатских мандатов – 8.

Границы избирательного округа: северная часть с.Вольное (без бывшего х.Набережного).

Количество избирателей – 1959 (-0,46%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №35, с.Вольное, ул.Гагарина, 19, сельский Дом культуры.

Схема избирательных округов по выборам депутатов

муниципального образования "Натырбовское сельское поселение"

Количество избирателей – 2854.

Количество депутатских мандатов – 10.

Количество избирателей на 1 мандат – 285.

Натырбовский двухмандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – х.Казенно-Кужорский.

Число депутатских мандатов – 2.

Границы избирательного округа: х.Казенно-Кужорский.

Количество избирателей – 561 (-1,58%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №36, х.Казенно-Кужорский, ул.Ленина, 24, сельский Дом культуры.

Натырбовский четырехмандатный избирательный округ № 2:

Центр избирательного округа – с.Натырбово.

Число депутатских мандатов – 4.

Границы избирательного округа: южная часть с.Натырбово до ул.Мира (включая ул.Мира).

Количество избирателей – 1070 (-6,14%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №37, с.Натырбово, ул.Красная, 56, сельский Дом культуры.

Натырбовский четырехмандатный избирательный округ № 3:

Центр избирательного округа - с.Натырбово.

Число депутатских мандатов – 4.

Границы избирательного округа: Северная часть с.Натырбово до ул.Мира (не включая ул.Мира).

Количество избирателей – 1223 (+7,28%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №38, с.Натырбово, ул.Красная, 56, сельский Дом культуры.

Схема избирательного округа по выборам депутатов

муниципального образования "Майское сельское поселение"

Майский десятимандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – п.Майский.

Число депутатских мандатов – 10.

Границы избирательного округа совпадают с границами муниципального образования «Майское сельское поселение».

Количество избирателей – 1865.

Количество избирателей 1 мандат – 187.

Предполагаемый номер избирательного участка - №39, х.Красный, ул.Красная, 65, сельский Дом культуры – 145избирателей.

Предполагаемый номер избирательного участка - №40, п.Майский, ул.Заводская, 8А, сельский Дом культуры – 1720 избирателей.

Схема избирательных округов по выборам депутатов

муниципального образования "Блечепсинское сельское поселение"

Блечепсинский десятимандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – а.Блечепсин.

Число депутатских мандатов – 10.

Границы избирательного округа совпадают с границами муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение».

Количество избирателей – 2459.

Количество депутатских мандатов – 10.

Количество избирателей на 1 мандат – 246.

Предполагаемый номер избирательного участка - №41, а.Блечепсин, ул.Кошева, 4, средняя общеобразовательная школа.

Предполагаемый номер избирательного участка - №42, а.Блечепсин, ул.Кошева, 4, средняя общеобразовательная школа.

Схема избирательного округа по выборам депутатов

муниципального образования "Игнатьевское сельское поселение"

Игнатьевский десятимандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – х.Игнатьевский.

Число депутатских мандатов – 10.

Границы избирательного округа совпадают с границами муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение».

Количество избирателей – 707.

Количество избирателей на 1 мандат – 71.

Предполагаемый номер избирательного участка - №43, х.Игнатьевский, ул.Ленина, 92, средняя общеобразовательная школа.

Схема избирательных округов по выборам депутатов

муниципального образования "Кошехабльское сельское поселение"

Количество избирателей – 5553.

Количество депутатских мандатов – 14.

Количество избирателей на 1 мандат – 397.

Кошехабльский четырехмандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – а.Кошехабль.

Число депутатских мандатов – 4.

Границы избирательного округа: южная часть а.Кошехабль (находящаяся за железной дорогой).

Количество избирателей – 1469 (-7,49%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №44, а.Кошехабль, ул.Промышленная, 35, контора Кошехабльского лесничества.

Кошехабльский пятимандатный избирательный округ № 2:

Центр избирательного округа – а.Кошехабль.

Число депутатских мандатов – 5.

Границы избирательного округа: западная часть а.Кошехабль до ул.Кабардинская (не включая ул.Кабардинская).

Количество избирателей – 2049 (+3,22%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №45, а.Кошехабль, ул.Советская, 55, Детская школа искусств.

Кошехабльский пятимандатный избирательный округ № 3:

Центр избирательного округа – а.Кошехабль.

Число депутатских мандатов – 5.

Границы избирательного округа: восточная часть а.Кошехабль до ул.Кабардинская (включая ул.Кабардинская).

Количество избирателей – 2035 (+2,52%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №46, а.Кошехабль, ул.Октябрьская, 29, здание местного отделения ДОСААФ в Кошехабльском районе.

Схема избирательного округа по выборам депутатов

муниципального образования "Егерухайское сельское поселение"

Егерухайский десятимандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – а.Егерухай.

Число депутатских мандатов – 10.

Границы избирательного округа совпадают с границами муниципального образования «Егерухайское сельское поселение».

Количество избирателей – 1240.

Количество избирателей на 1 мандат – 124.

Предполагаемый номер избирательного участка - №47, а.Егерухай, ул.Школьная, 28А, средняя общеобразовательная школа.

Схема избирательных округов по выборам депутатов

муниципального образования "Дмитриевское сельское поселение"

Количество избирателей – 2492.

Количество депутатских мандатов – 10.

Количество избирателей на 1 мандат – 249.

Дмитриевский четырехмандатный избирательный округ № 1:

Центр избирательного округа – п.Дружба.

Число депутатских мандатов – 4.

Границы избирательного округа: п.Комсомольский, п.Дружба, п.Чехрак.

Количество избирателей – 937 (-5,92%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №48, п.Комсомольский, ул.Центральная, 32, фельдшерско-акушерский пункт - 106 избирателей.

Предполагаемый номер избирательного участка - №49, п.Дружба, ул.Школьная, 1, средняя общеобразовательная школа – 831 избиратель.

Дмитриевский двухмандатный избирательный округ № 2:

Центр избирательного округа – х.Дмитриевский.

Число депутатских мандатов – 2.

Границы избирательного округа: х.Дмитриевский, х.Политотдел.

Количество избирателей – 527 (+5,82%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №50, х.Дмитриевский, ул.Комсомольская, 20а, сельский Дом культуры.

Дмитриевский двухмандатный избирательный округ № 3:

Центр избирательного округа – х.Новоалексеевский.

Число депутатских мандатов – 2.

Границы избирательного округа: х.Новоалексеевский, х.Отрадный, х.Красный Фарс, п.Плодопитомник.

Количество избирателей – 529 (+6,22%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №51, х.Новоалексеевский, ул.Интернациональная, 7, сельский Дом культуры.

Дмитриевский двухмандатный избирательный округ № 4

Центр избирательного округа – а.Хачемзий.

Число депутатских мандатов – 2.

Границы избирательного округа: а.Хачемзий.

Количество избирателей – 499 (+0,2%).

Предполагаемый номер избирательного участка - №52, а.Хачемзий, ул.Ленина, 41, средняя общеобразовательная школа.
_1434972283